



C.C. 79.495.926
56 años

SOBRE MÍ

Soy un profesional apasionado de la tecnología, proactivo. Profunda convicción ética, perseverante, creativo, orientado al ser, hacer y tener. Más de 15 años de experiencia en diseño y desarrollo de aplicaciones Web con PHP nativo y con frameworks Codeigniter, Yii y Laravel. Desarrollo aplicaciones .NET bajo el patrón MVC con base de datos SQL Server. Administrador y desarrollador de sistemas para gestión documental. Jefe de Tecnología e Infraestructura.

Dirección de proyectos, gestión por procesos BPM, capacitación y soporte al usuario.

CONTACTO

☎ +57-321-4127689

📍 Bogotá - Colombia

✉ ing.erodriguez@outlook.com

EDWARD RODRÍGUEZ

INGENIERO DE SOFTWARE

Tarjeta Profesional 091132-0666540 CND

EXPERIENCIA PROFESIONAL

TELESENTINEL | DESARROLLADOR SENIOR

Febrero 2023 – Actualmente

En Telesentinel soy el encargado de los diferentes sitios y aplicaciones Web, entre las cuales se cuentan un portal de gestión de ventas, un CRM, un sistema de gestión documental desarrollados en PHP. Desarrollé una nueva versión de la plataforma comercial en Laravel con varias API Rest para intercambio de información, todo bajo infraestructura AWS.

TECNALIA | DOCENTE ESPECIALISTA IT

Mayo 2024 – Junio 2024

Dicté el Bootcamp de Talento Tech, Desarrollo WebFull Stack de 120 horas ofrecido por Tecnalia y Cymetria en convenio con el MinTIC, el cual comprendía HTML, CSS, JavaScript, TypeScript, Git y NodeJS

GRUPO EDITORIAL UNIVERSO | IT MANAGER

Julio 2020 – Diciembre 2022

En el Grupo Editorial Universo me desempeñe como director de desarrollo teniendo bajo mi responsabilidad la plataforma de e-learning llamada Formatic. Desarrollé un e-commerce a la medida con servicios API REST para conexión con el CRM Bitrix 24, desarrollé un CRM propio y una plataforma de facturación con POS. Desarrollos realizados en PHP bajo frameworks Codeigniter y Laravel, Angular 6, JavaScript, jQuery y con base de datos MySql y SQL Server

WA S.A.S. | DIRECTOR BCI

Junio 2012 - Marzo 2020

En la empresa WA trabajé cerca de 8 años, desde Ingeniero de Desarrollo hasta llegar a ser director de BCI. Era encargado del direccionamiento estratégico de la compañía a nivel de T.I.C. alineando los procesos de la organización con la tecnología. Entre mis responsabilidades tenía, ser administrador de la infraestructura tecnológica y de red, liderar el equipo de desarrollo con el cual se hizo una plataforma e-learning, un WMS y un e-commerce propios, desarrollados en .NET framework 5, C# y en PHP bajo el patrón MVC, Angular 2, JavaScript, jQuery y bajo la metodología ágil SCRUM

PAUL CALLEY | INGENIERO DE DESARROLLO

Enero 2009 - Mayo 2012

En Paul Calley trabajé cerca de 2 años, mi trabajo consistía en desarrollo de aplicaciones en .NET con conexión a SQL SERVER para generar nuevos módulos complementarios al ERP Ofimática. Desarrollé un sistema de facturación y distribución de productos, informes de cartera y contabilidad. Desarrollé una plataforma Web para la gestión comercial de la empresa en PHP con JavaScript. Era el administrador de la base de datos. Desarrollé un portal administrativo en PHP, JavaScript y base de datos MySQL en el cual se podían consultar los tableros de indicadores de resultados de toda la organización y gestión documental del Sistema de Gestión por Procesos. Hice un programa para la planeación de la producción basado en la administración de la demanda (DDMRP), control de inventarios y gestión de compras, desarrollado en .NET



C.C. 79.495.926
55 años

HABILIDADES

PHP – Codeigniter – Laravel - Yii

VB - .NET – C#

JavaScript

WordPress

HTML – CSS - Bootstrap

GIT - GitHub

React

MySQL

SQL Server

TypeScript

AWS

EDWARD RODRÍGUEZ

INGENIERO DE SOFTWARE

Tarjeta Profesional 091132-0666540 CND

FORMACIÓN

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO / INGENIERÍA DE SOFTWARE

Marzo 2017 – Marzo 2023

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO / TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS

Enero 1989 – Julio 1992

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

PLATZI / CARRERA DESARROLLO BACKEND CON PYTHON Y DJANGO

Junio 2018

PLATZI / CARRERA DESARROLLO BACKEND CON PHP

Mayo 2018

PLATZI / CARRERA DE BASES DE DATOS

Abril 2018

PLATZI / CURSO DE ADMINISTRACIÓN DE SERVIDORES LINUX

Abril 2018

PLATZI / CURSO BÁSICO DE JAVA SE

Abril 2018

PLATZI / CARRERA DE DESARROLLO CON WORDPRESS

Octubre 2017

PLATZI / CURSO PROFESIONAL GIT Y GITHUB

Octubre 2017

IDIOMAS

Inglés: Intermedio

Español: Nativo

REFERENCIAS

Javier Acosta – Ingeniero de Sistemas

Móvil 321-3125219

Carlos Andrés Villalobos – Ingeniero de Sistemas

Móvil 311-4938175